Tu decem sanctos reuehes & octo,  
Cæsaraugusta studiosa Christi,  
Verticem flauis oleis reuincta,  
pacis honore.

4 *TYRASSONA*. Apud *Plinium* *Turiaso* & *Turiasnenses*. Hodie *Tarazona*. Episcopum habet *suffraganeum Archiepiscopo Cæsaraugustano*.

5 *CALAGVRRIS*. Plinius *Calagurritanos*, ait, qui *Fibularenses* *cognominantur*. Hodie *Calahorra*: *vocabatur prius Calagurris Nascica*, & postea, à *Iulio Cæsare* *Calagurris Iulia*. Episcopum habet *Archiepiscopo Burgenfi suffraganeum*. Est *vrbs celeberrima* *ciue M. Fabio Quintiliano*, & *Prudentio*, ut ipse inquit: *Nos Vasco Iberus diuidit*. Habet *duas sedes Cathedrales*; nimirum *Calagurrim*, & *D. Dominicum de la Caçada*, & *duas Collegiatas Lorconium* & *Victoriam*,

6 *AVCA* siue *Oca* nunc non extat. Olim enim in *vastatione Hispania*, à *Mauris* est *diruta*; verum iterum ab *ipsis erecta*: *pietate Vrracca*, & *Eluira* *sceminarum Regio* *sanguine Ferdinandi primi procreatarum*, ad *oppidum Gamonal* sub *inuocatione D. Marie*, anno. 1074. *translata* & *erecta*, & *Episcopo Simeoni* data est, *Cidio Ruderico Diez* *confirmante*. Demum *Alfonsus Sextus Rex Hispaniarum*, *Fernadi Magni filius*, *vrbe Burgenfi iam adificata*, à *Gamonal*, ad *eius amplificationem*, *Aucensem Ecclesiam Burgos* *transulit*, *concessa Regia Episcopo Simeoni*, & in *Basilica D. Laurentij* *Cathedra collocata*, anno. D. 1075. *multis attributis oppidis*, *villis*, & *pradijs*. *Quin* & *Regio decreto sanxit*, ut in *Castella* esset *honorabilior omnibus alijs*; *Clericisque in ea degentibus maiorem* & *amplio rem dignitatem*, inter *ceteros totius regni*, habere *concessit* (aded *antiqui illi Reges ad pietatem fuere propensi*) *Quam erectionem*, & *translationem Urbanus secundus* *diplomate Apostolico* *confir-*

manit, exemitq; eã ab omni Metropolitano; cũ antea *Tarraconensẽ* subdita fuisset, eamq; immediatè *Romana* sedi subiecit, *Bernardo Toletano Archiepiscopo* refragãte: in tẽplo. *D. Laurentij* mãsit, vsq; dum *Mauricius* Anno. *D. 1222.* ea specie & forma augusta, qua nũc est, alterũ extruxit, quod *Alfonsus Burgẽsis* turribus miro opere adificatis exornauit: *Francisco Pacieco* Episcopo viro optimo & prudenti, *Philippo secundo* id flagitante, Archiepiscopali hac sedes dignitate aucta est, *Gregorio XIII. Romano Pontifice*: attributis illi suffraganeis duobus, *Pampilonensi*, & *Calagurritano*.

7 *PAMPILONA*, opus *Põpeij*, vt. *D. Hieronymus* est auctor ad *Vigilantium*. *Hodie Pamplona* à Rege *Uvamba* instaurata, & *Uvamba* luna appellata. Apud *Plinium* inter fœderatos ponuntur *Pompalonenses*, & inde *Pompalon*. Est hodie Caput Regni *Navarre*: habet conuentum Iuridicum, & Episcopum suffraganeum Archiepiscopo *Burgensi*, *Martuam* olim vocatam sunt qui dicunt.